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       Białe Błota, dnia 17.04.2024 r. 

BRG.0012.2.4.2024 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota  

z dnia  17.04.2024 r. od godz. 10.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Szubińska 1.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: radny Sławomir Ruge, Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska, 

radny Bronisław Balcerowski, radny Henryk Sykut, radna Anna Banaszek, Skarbnik Gminy Katarzyna 

Strzygocka-Kowalska, Zastępca Skarbnika Gminy Tomasz Angielczyk, Anna Bromka Kierownik 

Referatu Inwestycji 

 

Nieobecni: radny Krzysztof Kocikowski, radny Krzysztof Michalak.  

 

Radny Sławomir Ruge w zastępstwie Przewodniczącej Komisji Ilony Nowakowskiej powitał 

zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, odczytał pouczenie dotyczące ochrony 

danych osobowych, sprawdził obecność oraz przedstawił tematykę posiedzenia. 

 

1. Sprawozdanie z realizacji inwestycji (zadań majątkowych) za 2023 r. 

2. Omówienie sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2023 rok. 

3. Materiały na sesję. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Radny Sławomir Ruge zaproponował przesunięcie pkt., 2 jako pkt. 1 . 

 

Ad. 2  

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska przywołala Zarządzenie nr 21/2024 Wójta Gminy 

Białe Błota z dnia 28.03.2024 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Białe 

Błota za 2023 rok, oraz na Zarządzenie nr 22/2024 Wójta Gminy Białe Błota z dnia 28.03.2024 r.  

w sprawie ogłoszenia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Białe Błota za 2023 rok. 

Skarbnik Gminy wskazała między innymi, że budżet po stronie dochodów na plan  

181 559 812,04 zł wykonany został w wysokości 178 442 638,06 zł, co stanowi 98,28%. Wydatki 

ogółem zostały zaplanowane w wysokości 218 974 812,04 zł, zrealizowano w wysokości 209 331 

572,48 co stanowi 95,60%. Na koniec 2023 roku Gmina posiada zobowiązania z tytułu 

zaciągniętych pożyczek, kredytów oraz emisji obligacji komunalnych w wysokości 93 690 532,04 zł. 

Dochody bieżące na plan 160 159 004,68 zł zostały wykonane w wysokości 157 686 361,88 zł, co 

stanowi 98,46%, a majątkowe na plan 21 400 807,36 zł zostały wykonane w 20 756 276,18 zł, co 

stanowi 96,99%. Wydatki bieżące na plan 161 157 424,19 zł zostały wykonane w wysokości  

154 639 933,12 zł, co stanowi 95,96%, a majątkowe na plan 57 817 387,85 zł zostały wykonane  
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w wysokości 54 691 639,36 zł, co stanowi 94,59%. W dalszej części Skarbnik Gminy Katarzyna 

Strzygocka-Kowalska omówiła sfinansowanie deficytu, niewykorzystane środki finansowe, 

wskazała szczegółowo, co zawiera sprawozdanie. Podjęty został temat zakresu dat, które 

zastosowano w wykresach. Zastępca Skarbnika Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił wykres 

związany z wydatkami na oświatę i subwencją oświatową oraz dochody i wydatki na jednego 

mieszkańca. Do obrad dołączyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona Nowakowska. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska kontynuowała omawianie zawartości 

sprawozdania, przedstawiła podsumowanie sprawozdania z realizacji zadań majątkowych. 

Skarbnik wskazała, że następna część sprawozdania zawiera opisową realizację planu dochodów 

budżetu jak i planu wydatków. Końcowa część sprawozdania zawiera skany wszystkich sprawozdań 

częściowych, złożonych przez jednostki organizacyjne. Radny Sławomir Ruge zaznaczył, że do tej 

pory nie wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. Skarbnik poruszyła kwestię 

otrzymanych przez gminę subwencji, wskazała dochody i wydatki związane ze świadczeniem usług 

w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych. Radny Sławomir Ruge zapytał 

o koszt obsługi deficytu, Skarbnik odpowiedziała, że ogólnie spłata odsetek w 2023 roku wyniosła 

5 429 393,00 zł, w tym na obligacje około 4 mln zł. Radny zapytał o kwestię zaciągania długu, 

Skarbnik powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zaleciła, aby nie zabezpieczać całego 

finansowania deficytu z własnych dochodów, tylko, aby zaplanować emisję obligacji, ważne jest, 

aby dochody zaplanowane na rok 2024 zostały wykonane. Zastępca Skarbnika Gminy Tomasz 

Angielczyk odniósł się do kwestii wskazywania przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

dopuszczalnego poziomu zadłużenia. Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska powiedziała, 

że obecnie mamy zaciągnięte zobowiązania finansowe na wysokości 93 690 532,04 zł. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Anna Banaszek zapytała o wnioski na pozyskanie 

środków zewnętrznych. Radny Sławomir Ruge zapytał ile wyniósł zwrot z zrealizowania funduszu 

sołeckiego z budżetu centralnego do naszego budżetu, Skarbnik Gminy wskazała, zwrot będzie  

w okresie wakacyjnym, podała wysokość zwrotu za rok 2022.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Białe Błota Henryk Sykut przedstawił swoje spostrzeżenia związane z wydatkami majątkowymi, 

powołał przykład budowy ul. Myśliwskiej w Cielu, poruszył kwestię źródeł finansowania inwestycji. 

Podjęta została dyskusja na temat wydatkowania środków z funduszu sołeckiego, radny Sławomir 

Ruge zauważył, że w większości mieszkańcy przeznaczają fundusz sołecki na wydatki majątkowe, 

na inwestycje. Zdaniem radnego Bronisława Balcerowskiego następna Rada powinna zmierzać ku 

temu, żeby był tzw. fundusz obywatelski. Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka wspomniała 

o ograniczeniu kosztów inwestycji do wysokości środków z funduszu sołeckiego. Radny Sławomir 

Ruge zabrał głos w temacie zwiększonego funduszu sołeckiego, jego zdaniem uchwała zastępuje 

fundusz obywatelski, są to dodatkowe środki, którymi dysponują mieszkańcy, którzy mają realny 

wpływ na kształtowanie swoich sołectw. Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska 

wspomniała o tym, że rekomenduje przeznaczenie środków ze zwrotu z funduszu sołeckiego na 

wydatki związane z wiatami przystankowymi. Skarbnik wyjaśniła kwestie zabezpieczenia środków 
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na oświatę.  

 

Ad. 1  

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka przedstawiła sprawozdanie ze stanu realizacji 

inwestycji zadań majątkowych za 2023 r. na dzień 31 grudnia 2023 r. Radny Sławomir Ruge zapytał 

o stan wykonania ul. Kasztanowej i Żeglarskiej w Łochowie, Kierownik Referatu Inwestycji wyjaśniła, 

skąd w zestawieniu podana jest wartość projektu. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Henryk Sykut zapytał o ul. Myśliwską w Cielu. Radny Sławomir Ruge zapytał o ul. Czereśniową  

w Łochowie. Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka wskazała na konieczność ujęcia środków 

niewygasających, jako „wykonanie”. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Anna Banaszek 

zapytała o projekt ul. Jarzębinowej, Zastępca Skarbnika Gminy Tomasz Angielczyk wskazał, że środki 

przeszły, jako niewygasające w wysokości 65 805,00 zł. Anna Bromka powiedziała, że została 

wydana decyzja ZRID i stała się ostateczna. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona 

Nowakowska zapytała o ul. Jaśminową w Lipnikach, Kierownik Referatu Inwestycji odpowiedziała, 

że obecnie termin realizacji mamy do 15 maja, wykonawca złożył wniosek o wydanie decyzji ZRID, 

wpłynęło postanowienie o uzupełnienie braków formalnych w dokumentacji. Wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy Białe Błota Anna Banaszek zapytała o projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej  

w Łochowie, Anna Bromka wskazała, że koncepcja jest zaprojektowana, zaakceptowana, trwają 

konsultacje w sprawie użycia materiałów budowlanych, wyjścia poza jedną bryłę. To nie przedroży 

inwestycji, zmniejszą się koszty eksploatacji. Radny Sławomir Ruge podjął temat zagospodarowania 

działki przeznaczonej na targowisko wiejskie w Łochowie, środki przeszły na ten rok, zadanie jest 

zapisane w budżecie. Anna Bromka wyjaśniła kwestię zaplanowanych postepowań przetargowych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Anna Banaszek poruszyła kwestię, jakości równania 

dróg. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał o budowę ul. Ptasiej II 

etap, na jakim jest etapie, jakie gmina poniosła koszty, kto był wnioskodawcą zadania. Kierownik 

Referatu Inwestycji odpowiedziała, że została wydana decyzja ZRID, zostało naliczone 

odszkodowanie za tę decyzję, nie ma wiedzy na temat czy zostało ono wypłacone, sprawą zajmuje 

się Biuro Nieruchomości i Nadzoru Projektów. Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił  

o udzielenie odpowiedzi na jego pytanie. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona 

Nowakowska zapytała o prawną możliwość wycofania planu na budowę II etapu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Anna Banaszek zapytała, na jakim etapie jest  

ul. Cisowa, Anna Bromka wskazała, że zadanie jest w środkach niewygasających, wydano decyzję 

ZRID, do wojewody wpłynęło odwołanie. Przewodnicząca Komisji zapytała o ul. Drzewiecką  

w Drzewcach, Anna Bromka odpowiedziała, że projekt jest, decyzja stała się ostateczna. 

 

Prowadzący obrady Komisji radny Sławomir Ruge zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Henryka Sykuta o przygotowanie informacji na temat II etapu 

budowy ul. Ptasiej w Murowańcu: 
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Głosy „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Anna Banaszek, radny Sławomir Ruge, radna Ilona 

Nowakowska, radny Henryk Sykut. 

Nieobecni: radny Krzysztof Kocikowski, radny Krzysztof Michalak. 

 

Ad. 3 

Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Gminą Łabiszyn zadania w zakresie 

remontu mostu nad wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska w miejscowości Prądki gmina Białe 

Błota i Władysławowo gmina Łabiszyn oraz wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Białe Błota 

prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą gminną nr 130101C na odcinku mostu nad 

wodami rzeki Stara Noteć Rynarzewska.  

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały. 

Głosy „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Anna Banaszek, radny Sławomir Ruge. radna Ilona 

Nowakowska, radny Henryk Sykut. 

Nieobecni: radny Krzysztof Kocikowski, radny Krzysztof Michalak. 

 

Radny Sławomir Ruge przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwiększenia 

środków funduszu sołeckiego dla wszystkich sołectw Gminy Białe Błota. Podjęto dyskusję na temat 

liczby mieszkańców w gminie, Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska wskazała, że obecnie 

wysokość środków sołeckich to 473 080,00 zł, po wzroście kwoty do 25,00 zł suma będzie wynosić 

591 350,00 zł. Skarbnik przedstawiła zmiany środków dla poszczególnych sołectw.  

 

Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka-Kowalska wskazała, że przygotowywany jest projekt uchwały 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na 2024 rok, który zostanie 

przedstawiony Radzie Gminy do wprowadzenia do porządku obrad na najbliższej sesji. Zastępca 

Skarbnika Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił zmiany ujęte w projekcie uchwały. Podjęto 

dyskusję na temat przesunięcia 41 000,00 zł w ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Białe Błota 

 

Prowadzący obrady Komisji radny Sławomir Ruge zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego 

dla wszystkich sołectw Gminy Białe Błota. 

Głosy „za”: radny Bronisław Balcerowski, radna Anna Banaszek, radny Sławomir Ruge. radna Ilona 

Nowakowska, radny Henryk Sykut. 

Nieobecni: radny Krzysztof Kocikowski, radny Krzysztof Michalak. 

 

Ad. 4  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Białe Błota Anna Banaszek podjęła temat parkingu przy 
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przychodni i kwestię miejsca przy boisku ORLIK, staje tam autobus, dzieci wychodząc z samochodu 

wchodzą prosto w kałużę, są tam dziury.  

 

Radny Bronisław Balcerowski wspomniał o przeglądzie gwarancyjnym ul. Gościnnej, radni podjęli 

temat braku informowania ich na temat spotkań, narad budowy.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut poinformował, że mamy wystarczające 

środki na projekt remizy strażackiej.  

 

W związku z zakończeniem VIII kadencji Rady Gminy Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

Ilona Nowakowska złożyła podziękowania członkom Komisji, pracownikom merytorycznym, 

pracownikom Biura Rady.     

 

Przewodnicząca Komisji podjęła temat parkingu przy przychodni w Białych Błotach, odczytała 

pismo, jakie otrzymała w tej sprawie z urzędu gminy, poruszyła kwestię przeznaczenia dwóch 

działek gminnych na parking dla pobliskiej firmy. 

 

Radny Bronisław Balcerowski zapytał czy ul. Wycieczkowa jest jeszcze objęta gwarancją. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona Nowakowska zapytała o gwarancję ul. Strusiej  

w Murowańcu. Podjęto dyskusje na temat przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych.  Kierownik 

Referatu Inwestycji Anna Bromka wskazała na braki kadrowe w referacie.  

 

Prowadzący obrady Komisji radny Sławomir Ruge podziękował uczestnikom obrad. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

 

                                                                                        

 

                                                                                                                     radny Sławomir Ruge 


